
Hlavní prohlídky mostů - 2023                                                                                                                  SoD č.PVL-
303/2023/SML         

Strana 1 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „OZ“), dále jen „smlouva“

Číslo smlouvy objednatele: PVL-303/2023/SML
Číslo smlouvy zhotovitele: 23 028 00

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí technického střediska
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí technického střediska
IČ: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: xxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: Pontex, spol. s r.o. 
sídlo: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4
statutární orgán: Ing. Petr Souček, jednatel společnosti

Ing. Martin Havlík, jednatel společnosti  
Ing. Václav Hvízdal, jednatel společnosti
(každý z nich jedná a podepisuje za společnost samostatně)

oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx
IČ: 40763439
DIČ: CZ40763439
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 2994
tel. xxxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

V souvislosti s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) - dále jen „GDPR“ - (s účinností od 
25.05.2018) tímto informujeme Objednatele o zpracování osobních údajů zástupců Objednatele v souvislosti 
s vedením této zakázky. Informace o zpracování osobních údajů zákazníků jsou k nahlédnutí na  
http://pontex.cz/certifikace. 

I. Předmět smlouvy
1. Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel provést pro objednatele dílo ve smyslu ČSN 73 6221 „Hlavní 

prohlídky mostů - 2023“ u následujících mostních objektů ve správě Povodí Vltavy, státní podnik, 
závod Berounka:

 VD Záskalská-most č.1 – obslužná lávka přes skluz vodního díla
 VD Kamenné Žehrovice-1 - most na přístupové komunikaci přes odtok z nádrže
 Most D-1 - přes Zubřinu k objektu PÚ Radbuza v Domažlicích
 Jezové lávky na jezu Jíno, Švihov, Tajanov

mailto:petr.vicenda@pvl.cz
mailto:micka@pontex.cz
http://pontex.cz/certifikace


Hlavní prohlídky mostů - 2023                                                                                                                  SoD č.PVL-
303/2023/SML         

Strana 2 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

2. Dokumentace bude odevzdána ve dvou tištěných vyhotoveních a 1 x CD s datovými výstupy.
3. Cenová nabídka na HPM bude zpracována po jednotlivých objektech. 

II. Lhůty provádění díla
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, a to v termínu:  

nejpozději do: 30.04.2023
 Most D-1 - přes Zubřinu k objektu PÚ Radbuza v Domažlicích 
 Lávka na jezu Tajanov 

nejpozději do: 30.11.2023
 VD Záskalská-most č.1 – obslužná lávka přes skluz vodního díla
 VD Kamenné Žehrovice-1 - most na přístupové komunikaci přes odtok z nádrže
 Lávka na jezu Jíno
 Lávka na jezu Švihov

2. Termín dokončení díla může být po dohodě přiměřeně prodloužen z důvodů překážek ležících na straně 
objednatele a v důsledku mimořádných nepředvídatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli stran 
smlouvy dle § 2913 odst. 2, občanského zákoníku a dle čl. VIII. odst. 1. smlouvy, případně při 
požadavku objednatele na změnu díla nebo na dodatečné práce, jejichž rozsah má vliv na termín.

III. Cenové a platební podmínky
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedené dílo v rozsahu čl. I. této smlouvy se podle § 2 

odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, stanoví částkou ve výši:

81 600,00 Kč bez DPH (slovy: osmdesát jedna tisíc šest set korun českých)

K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty v platné výši v době uskutečnění zdanitelného  
plnění. 

2. Podkladem pro stanovení ceny díla je cenová nabídka zhotovitele ze dne 01.02.2023.
3. Cena díla se sjednává jako cena pevná, platná po celou dobu sjednanou pro zhotovení díla, která 

obsahuje veškeré náklady zhotovitele, spojené s provedením díla v dohodnutém termínu a kvalitě. 
4. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě jedné zúčtovací faktury se splatností 21 dnů od doručení 

objednateli.
5. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dní po předání a převzetí díla.
6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu, ve smyslu ustanovení zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
7.  Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo má vady nebo faktura neobsahuje 

předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněného vrácení fakturu nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

8. Faktury budou hrazeny na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. 
Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude zhotovitel 
v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat v souladu se 
zákonem o DPH v platném znění.

IV. Podmínky provádění díla
1. Při zpracování díla postupuje zhotovitel samostatně, na vlastní zodpovědnost. Objednatel je oprávněn 

kontrolovat provádění díla a zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů 
daných mu objednatelem k provádění díla. Při provádění díla je zhotovitel povinen respektovat všechny 
obecně závazné právní předpisy, vztahující se k předmětu díla tak, aby jakost díla odpovídala běžnému 
standardu.

2. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době předání žádné vady, bylo předáno objednateli, o čemž 
byl sepsán zápis o předání a převzetí díla.



Hlavní prohlídky mostů - 2023                                                                                                                  SoD č.PVL-
303/2023/SML         

Strana 3 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

V. Záruka a odpovědnost za škody
1. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném 

nebo opožděném plnění zhotovitele. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku v délce 24 měsíců. 
Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla.

2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

VI. Smluvní sankce
1. Za nesplnění termínu dokončení díla sjednaného v čl. II. odst. 1. této smlouvy se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení až do dne předání a převzetí díla.
2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněné faktury, má zhotovitel právo účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

VII. Odstoupení od smlouvy
1. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, je od smlouvy možné odstoupit v případě podstatného porušení 

smluvních povinností druhou ze smluvních stran. 
2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 

povinností druhou ze smluvních stran. Každá ze stran je oprávněna rovněž odstoupit od smlouvy bylo-li 
zahájeno insolvenční řízení druhé smluvní strany, podle zákona č. 182/2006 Sb.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Splnění díla ze strany zhotovitele se stane nemožným, pokud nastoupí mimořádné a nepředvídatelné 

překážky vzniklé nezávisle na vůli stran dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. V tomto případě si 
strany dohodnou opatření, aby dosáhly splnění účelu smlouvy, nebo se dohodnou na změně smlouvy.

2. Smluvní strana, u které nastala překážka, musí o tom uvědomit druhou smluvní stranu bezodkladně.
3. Každá smluvní strana je oprávněna převést svá práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou osobu 

pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.
4. Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách a návrzích 

změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy.
5. V ostatních případech, neupravených touto smlouvou, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku a 

platná právní úprava souvisejících právních předpisů.  
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Toto 

ustanovení se neuplatní, pokud se smlouva podepisuje elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. 

8. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné vůle a není uzavírána v tísni.
10. Nedílnou součástí smlouvy je strukturovaná cenová nabídka zhotovitele ze dne 01.02.2023.

objednatel: zhotovitel:
dne: dne:

 

…………………………………………. ………………………………………….
xxxxxxxxxxxxxxxxx                                                   xxxxxxxxxxxxxxxx
vedoucí technického střediska jednatel společnosti
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka Pontex, spol. s r.o. 


